Satur. p. et a. et o. **D**ic. **S**upbie seminariū ē saturitas panis. a bñdantia rez et ocii. vel fm. lxx. deliciaz luxurięq; abñdantia. **D**ives ille euāgelic'. nō aliud peccasse memorat nisi qd̄ opib; et diuitijs affluens in tā tam erupit supbiā vt manū non pottingeret indigenti lacaro p̄ditionis sue oblitus. vt ne s. qd̄ qd̄ p̄ciendum erat daret misero. vñ. alibi. **Q**ui se exaltat humiliabitur. et q̄ se humiliat ex-

Superbia. **S**a. p. et a. et ocium. peccatū sodomiticū est. et p̄pter s. sequit dei obliuio. q̄ p̄ntia b. na putat esse p̄petua et nunq; sibi indigentū. vñ i lege. attende. ne comedēs et bibens. et saturat'. edificatis optimis tomib;. hñsq; oues et boues. argentū et aurū obliuiscaris dñi dei tui. vñ salomon. diuitias et pauptates ne de. m. s. tm̄. v. m. t. n.

Et ocium. **D**ic. **A**lj delicie. iuxta illū sensum. **I**n desiderijs est anima ois ociosi. **S**emp em̄ est aliqd̄ agēdū ne ager nostri peccatis manu celante. malaz cogitāōnū sentibus occupetur

Et samaria dimidiū p. t. n. p. **D**ic. **S**eruus em̄ sciens voluntatē dñi sui et nō faciens. v. m. et potentes potēter tormenta patientur.

Porta confusionem tuam. **S**eda post naufragiū tabula ē. et q; peccaueris erubescere. ne audias. facies meretricis facta ē tibi. n. e.

Porta confusionem. t. **D**ic. Hieronimus. vt. p̄na s. et torquaris con

et in s. p̄cipue testimonio p̄bat. **U**ino ego ablo lute. excellenter. **I**n veteri testamēto s. iura mentum est. **I**n nouo amen amen dico vob vñ. **T**eus abraham. et ysaac. et deus iacob. n. ē de mortuorū sed vi uoz. et alibi. **P**lace bo dño i regi. vi. **S**icut nemo absolute de bonus nisi solus de. q̄nis dicat arbor bona. homo bonus. p. a. stot. bonus. fuis bonus. vñ. **N**emo bon' nisi solus de. **S**ic angeli et ceterę virtutes. p̄iarchę. p̄betę apli q̄nis viuētis. compa tione oipotētis dei: mortui dicūt. **Q**uā est em̄ hō qui viuat et nō videat mortē: vñ apls de deo. **Q**ui solus habet immortalitātē. et lucē bitat in accessibile.

Micro. **J**uramento

describens sodomę et filiaz eius scelera p̄mū ponit supbias dyabolū p̄prium et primū peccatū. vñ apls. **D**e inflatus supbia i iudicium incidat dyabolus. p̄pter quā s. de celo cecidit. **S**upbis em̄ de resistit. babilū aut dat gratiam.

Satur. p. et a. et o. **D**ic. **S**upbie seminariū ē saturitas panis. a bñdantia rez et ocii. vel fm. lxx. deliciaz luxurięq; abñdantia. **D**ives ille euāgelic'. nō aliud peccasse memorat nisi qd̄ opib; et diuitijs affluens in tā tam erupit supbiā vt manū non pottingeret indigenti lacaro p̄ditionis sue oblitus. vt ne s. qd̄ qd̄ p̄ciendum erat daret misero. vñ. alibi. **Q**ui se exaltat humiliabitur. et q̄ se humiliat ex-

Superbia. **S**a. p. et a. et ocium. peccatū sodomiticū est. et p̄pter s. sequit dei obliuio. q̄ p̄ntia b. na putat esse p̄petua et nunq; sibi indigentū. vñ i lege. attende. ne comedēs et bibens. et saturat'. edificatis optimis tomib;. hñsq; oues et boues. argentū et aurū obliuiscaris dñi dei tui. vñ salomon. diuitias et pauptates ne de. m. s. tm̄. v. m. t. n.

Et ocium. **D**ic. **A**lj delicie. iuxta illū sensum. **I**n desiderijs est anima ois ociosi. **S**emp em̄ est aliqd̄ agēdū ne ager nostri peccatis manu celante. malaz cogitāōnū sentibus occupetur

Et samaria dimidiū p. t. n. p. **D**ic. **S**eruus em̄ sciens voluntatē dñi sui et nō faciens. v. m. et potentes potēter tormenta patientur.

Porta confusionem tuam. **S**eda post naufragiū tabula ē. et q; peccaueris erubescere. ne audias. facies meretricis facta ē tibi. n. e.

Porta confusionem. t. **D**ic. Hieronimus. vt. p̄na s. et torquaris con

et in s. p̄cipue testimonio p̄bat. **U**ino ego ablo lute. excellenter. **I**n veteri testamēto s. iura mentum est. **I**n nouo amen amen dico vob vñ. **T**eus abraham. et ysaac. et deus iacob. n. ē de mortuorū sed vi uoz. et alibi. **P**lace bo dño i regi. vi. **S**icut nemo absolute de bonus nisi solus de. q̄nis dicat arbor bona. homo bonus. p. a. stot. bonus. fuis bonus. vñ. **N**emo bon' nisi solus de. **S**ic angeli et ceterę virtutes. p̄iarchę. p̄betę apli q̄nis viuētis. compa tione oipotētis dei: mortui dicūt. **Q**uā est em̄ hō qui viuat et nō videat mortē: vñ apls de deo. **Q**ui solus habet immortalitātē. et lucē bitat in accessibile.

Micro. **J**uramento

describens sodomę et filiaz eius scelera p̄mū ponit supbias dyabolū p̄prium et primū peccatū. vñ apls. **D**e inflatus supbia i iudicium incidat dyabolus. p̄pter quā s. de celo cecidit. **S**upbis em̄ de resistit. babilū aut dat gratiam.

Satur. p. et a. et o. **D**ic. **S**upbie seminariū ē saturitas panis. a bñdantia rez et ocii. vel fm. lxx. deliciaz luxurięq; abñdantia. **D**ives ille euāgelic'. nō aliud peccasse memorat nisi qd̄ opib; et diuitijs affluens in tā tam erupit supbiā vt manū non pottingeret indigenti lacaro p̄ditionis sue oblitus. vt ne s. qd̄ qd̄ p̄ciendum erat daret misero. vñ. alibi. **Q**ui se exaltat humiliabitur. et q̄ se humiliat ex-

Superbia. **S**a. p. et a. et ocium. peccatū sodomiticū est. et p̄pter s. sequit dei obliuio. q̄ p̄ntia b. na putat esse p̄petua et nunq; sibi indigentū. vñ i lege. attende. ne comedēs et bibens. et saturat'. edificatis optimis tomib;. hñsq; oues et boues. argentū et aurū obliuiscaris dñi dei tui. vñ salomon. diuitias et pauptates ne de. m. s. tm̄. v. m. t. n.

Et ocium. **D**ic. **A**lj delicie. iuxta illū sensum. **I**n desiderijs est anima ois ociosi. **S**emp em̄ est aliqd̄ agēdū ne ager nostri peccatis manu celante. malaz cogitāōnū sentibus occupetur

Et samaria dimidiū p. t. n. p. **D**ic. **S**eruus em̄ sciens voluntatē dñi sui et nō faciens. v. m. et potentes potēter tormenta patientur.

Porta confusionem tuam. **S**eda post naufragiū tabula ē. et q; peccaueris erubescere. ne audias. facies meretricis facta ē tibi. n. e.

Porta confusionem. t. **D**ic. Hieronimus. vt. p̄na s. et torquaris con

Ezechiel
et in s. p̄cipue testimonio p̄bat. **U**ino ego ablo lute. excellenter. **I**n veteri testamēto s. iura mentum est. **I**n nouo amen amen dico vob vñ. **T**eus abraham. et ysaac. et deus iacob. n. ē de mortuorū sed vi uoz. et alibi. **P**lace bo dño i regi. vi. **S**icut nemo absolute de bonus nisi solus de. q̄nis dicat arbor bona. homo bonus. p. a. stot. bonus. fuis bonus. vñ. **N**emo bon' nisi solus de. **S**ic angeli et ceterę virtutes. p̄iarchę. p̄betę apli q̄nis viuētis. compa tione oipotētis dei: mortui dicūt. **Q**uā est em̄ hō qui viuat et nō videat mortē: vñ apls de deo. **Q**ui solus habet immortalitātē. et lucē bitat in accessibile.

scientia. et nunc volutate. ppia sustine cruciatu ne sustineas in ppetuum
Que vicisti sorores tuas. Hiero. Lxx. quz corru pis: alias cor
rupisti. s. r. tuo exeplo. s. ad maiora peto puocado. velut si sacerdos male
viuens et ope dignitate deturpans. exemplo laicos corrumptat. vii. Qui
scandalizauerit vnum de pusillis istis zc.

Et tu confundere. Hiero. Confusionem sequitur ignominia. igno
miniam correctio. correctionem pfolatio. et eam salus. Juxta illud. Tribu
latio opat patientia.

patientia pbationes:
probatio spem. Spel
aut no pfundit in fu
turo scz. quia in pten
tia: sua p pfusionem
peccata deleuerit. vii
Est pfusio que dicit
ad mortem. et est pfu
sio que dicit ad vita
Spus sanctus pec
catores hortatur sic.
Confundantur et re
uereantur omnes inimi
ci mei. puerantur re
trosum et confunda
tur valde velociter. z
in alio loco. Dictap
mum iniquitates tua s.
vt iustificeris. Et. In
stus accusator sui em
pincipio smonis. qd
ergo miri si puocatur
hierusalem ad pfusio
nem et ignominiam q
sorores suas iustifica
uit peccando?

Et conuertam.
Grandis pfect post
confusionem et ignomi
niam quam sibi indi
cio dei illatam libeter
accepit. Quasi diceret
Iram dei sustinebo q
niam peccauit ei. Pro
mittitur ei restitutio i
antiquo status. Sed
qz compatione scelez
eius iustificata est so
doma et samaria. pa
m restituitur pueris
vel captiuitas sodo
moz fm aquila. Se
cudo captiuitas ama
rie fm eundem. Nouil
sima restituitur hieru
salem. Qui em est du
bins qz inter tres. gen
tiles. hereticu. ecclesia
sticam multo maiori
bus penis dignus sit
qui maioris dignitat
est: vii petras. Lepus est vt incipiat iudicium a domo dei. Et i hoc ppbe
ta. A sanctis meis incipite vt. s. extrema hierusalem. sororibus aute conuer
sis z restitutis portet ignominiam suam z confundatur sup peccatis suis. et
sorores suas consolet. dum grauius punitur. Vel ideo pfundatur. qz deu
ad iracundiam puocant. vii patet no esse naturale iram dei. sed clemente
et mansuetum vicis nostris ad iracundiam puocari. vii. Scdm duriciam
tua et impenitens cor tuu thesauris tibi iram. Et alibi. Misisti iram tu
am et deuorauit eos. Qd em coniunctu est et in vno corpe copulatu: mitti
no potest. sed qd extra est vt lancea. telum. z huiusmodi

Et soror tua sodoma. Hiero. Iudex inter alias fabulas. dicit i ad
uentu duxisti sui. i. antichristi. et in mille annoz regno: sodoma restituentia
vt sit quasi paradysus dei z qsi terra egypti. z samariam in felicitatem pstinat
vt scz de assyris reuertantur in terra iudeam. Decem em tribus captas a
pbul et a salmanassar et teglaphalassar regibus assyrioz legimus. z vlt

ne tua. q vicisti sorores tuas pec
catis tuis sceleratius agēs ab eis
Justificatē sunt enim a te. Ergo et
tu pfudere. et porta ignominia tu
am q iustificasti sorores tuas. Et
conuertā restituens eas cōuersioe
sodomoz cum filiabus suis. et cō
uersione samarie z filiaz eius. Et
conuertam reuersionē tuaz in me
dio earū: vt portes ignominiam
tuam. et cōfundaris in omnibus
que fecisti consolans eas. et soror
tua sodoma et filie eius reuertentē
ad antiq̄tatē suā. z samaria z filie
ei reuertentē ad antiq̄tatē suā z tu
et filie tuę reuertemē ad antiq̄tatē
vestraz. Non fuit aut sodoma so
ror tua audita in ore tuo in die su
pbie tuę. ante q̄ reuelaretur mali
licia tua sicut i hoc tempe i oppo
brium filiaz syrie z cunctarum in
circuitu tuo filiarum palestinaz
que ambiunt te p giruz. Scelus
tuum z ignominia tuam tu porta
sti ait dñs deus. Quia hec dicit do
minus deus. Et faciam tibi sicut

hodie ibi esse captiuas. Hierusalem qz tunc esse fabricandā. et omēs filias
eius vrbes. s. z viculos et castella que sub eius fuerant potestate: vt prius
floritas. et ipsam auro et argento et p̄ciosis lapidibz extruendam. vnde
ysaias. Cōstitnam iudices tuos sicut prius. et p̄siliarios tuos sicut a prin
cipio zc. Et danid. Benigne fac dñe in bona volunta. t. syon. v. g. m. i. z
alibi. Edificabūtur ciuitates iude. Illi ita. Nos aut dicimus qz sodoma
redit in antiquū statum cum nature sue reddita gentilis prius z impia aia
itelligit creatorē. Sa
maria quoqz recipit
antiq̄ beatitudinem
hereticoz errore p̄te
pto. iuxta doctrine et
fidei chustiang. et tūc
hierusalem. i. ecclea re
uertetur i statū suum
De qua dz. Factus ē
in pace locus eius. Et
alibi. hierusalem que
edificat vt ciuitas zc

In oppro. si. si.
Hiero. Syria in be
bigo dz arā. que inter
pretatur sublimitas.
et iuxta explanationē
illi? loci ysaię vbi arā
et effraim consentiunt
p̄tra iudam et hieru
salem et hinc argu
ta sapientia. que sibi
sublimitatem querit
scientie. sicut heretic
impugnat iudaz. in q
scz vera pfessio. et nō
potest p̄ualere. Dic
quoqz eadem arrogā
tia syrie. id ē. philoso
phoz. cū filiabus ali
enigenaz. in quibz ml
tipler diuersoz in gē
tibus dogmatū error
ostēditur. Illud z op
pbrio habet hierusa
le cui? vicio supatur
Et nō sit. t. v. a.

Et factū est
verbū dñi ad me di
cens. sili homis. p̄pone enigma
et narra pabolam ad domū israel.
z dices. Hec dicit dominus deus.
Aquila grandis imaz naz alarum
p miam dei receperimus p̄stinam glām et pactū euangelij sempiternum.
et cū placatus nobis fuerit. dñs in omnibus que fecimus. memoriam nos
hie peccati et semp os claudere. qui nō ex opibus nostris. sed ex dei gratia
saluati sumus.

Aquila grandis. m. a. Hiero. Scdm anagogen q̄uis violen
ta videatur interpretatio. sicut cetera animantia et ad bonam z ad malam
partem referuntur. ita et aquila. te leone in bonā ptem dz. Catulus leonis
iuda. In p̄trariam. aduersarius vester dyabolus tanq̄ leo rugiens. c. te
aquila in bonam ptem qz iustus diues effectus aciat sibi penas vt aqui
la. vt possit reuerti in domum p̄decessoris sui: et in ysaiā. Qui sperant in
dño assument penas vt aquile. Recet aut qui dixerat fortitudine faciam.
et sapientia intelligentie auferam terminos gentiū et vires eoꝝ zc. p̄dabor
zc. Runc sub p̄sona aquile te libano qui interpretatur candor et referat ad
tbimiam non vult pua et hūilia virgulta p̄stringere s̄ simitates cedroz

Et factū est
verbū dñi ad me di
cens. sili homis. p̄pone enigma
et narra pabolam ad domū israel.
z dices. Hec dicit dominus deus.
Aquila grandis imaz naz alarum

Et factū est
verbū dñi ad me di
cens. sili homis. p̄pone enigma
et narra pabolam ad domū israel.
z dices. Hec dicit dominus deus.
Aquila grandis imaz naz alarum

et de principibus ac stirpe regia. **U**n abacuc. **E**scē eius electe. **D**onit aut testamentū cū his q̄s cepit ut regi babilonio colla submittant. et illud impleant apli: quos tradidit sathang ut dicit nō blasphemare. et ali bi: q̄s tradidi sathang. i. i. c. ut spūs. f. f. **N**ō debem? q̄ si ob aliquo peccatū de cōgregatione fratrum et de domo dei eijamur reluctari. **S**e quo anio latam in nos sententiā ferre. et cū dñi. p̄beta dicere. **I**ram dñi sustinebo qm̄ peccavi ei donec iustificet causā meam. **F**requēter evenit ut alteri subditi ad altere transeant qui nobis suū. p̄mittit auxiliū. nec sinit in p̄stina sententiā p̄manere. **S**ed hoc om̄i ratione vitandū. ne siccetur palmites nostri et arefcant germina et cōtra pactum facere credamur.

Aquila. **D**ue aq̄ se in hoc p̄beta ponitur. de prima nunc dicit. et altera in sequentibus.

Venit ad liba. **D**iero. vñ gabarias. **A**peri libang portas tuas. **C**rebro enim templum qd̄ erat inditum et sublime. in scripturis sanctis liban dicitur.

Chanaan. id ē in babilonem. vbi iechonias consensit. et cuius postea genere sicut matheus testatur dñs natus est p̄ salathiel et corobabel.

Et nō ibia. **D**iero. **F**ugiens em̄ sedechias. regis egypti auxilio destitutus. a duobus nabuchodonosor in campis hierichontinis comprehens⁹ est. et socij eius bacil lucas dispersi. sicut liber regū et palipome non et hieremias attestantur.

multis impans nationibus et innumerabili vallatus exercitu. **L**ongō mēbroz ductu plena. **P**lu mis et varietate venit ad libanū. **S**ummitates frondium eius auulsit. et transpoztauit eam in terram chanaan. **I**n vrbe negociatoz posuit illam. **E**t dicit super aquas multas. **I**n superficie posuit illud. **L**iq̄ germinat. **S**eruit in vineam latiore. **I**hu mili statura. **R**espicientib⁹ ramis eius ad eam. **R**adices eius sub illa erant. **F**acta est ergo vinea. et fructificauit in palmites. **E**t emisit propagines. **E**t facta est aqua aqua. **G**radis magnis alis: multiq̄ plu mis. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

tas. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

tas. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

tas. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

tas. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

minis sui arefcet. **E**t factū est verbum domini ad me dicens. **D**ic ad domuz exasperātem. **N**escitis qd̄ ista significet. **D**ic. **E**cce venit rex babilonis in hierusalē. et assumet regem et principes eius. et adducet eos ad semetipsum in babilonem. **E**t tollet de semine regni. ferietq̄ cum eo sedus. et accipiet ab eo iuramentum. **S**ed et fortes terre tollet ut sit regnū humile. et nō eleuetur. sed custodiat pactū eius et seruet illud. **Q**ui recedēs ab eo misit nuncios ad egyptū ut daret sibi equos et populum multum.

Nunquid prosperabitur vel conseq̄etur salutem qui fecit hęc. **E**t qui dissoluit pactum: nunquid effugiet. **U**iuo ego dicit dñs deus. quoniā in loco regis qui cōstituit eum regem. cuius fecit iuramentum. et soluit pactum quod habebat cum eo. in medio babilonis moriet. **E**t nō in exercitu grandi: neq̄ in populo multo faciet cōtra eū pharao prelium in iactu aggeris. et in extructione valloz ut interficiat animas multas. **S**preuerat enim iuramentum ut solueret sedus. et ecce dedit manū suā et cum omnia hęc fecerit: nō effugiet. **P**ropterea hęc dicit domin⁹ deus. **U**iuo ego: quoniā iuramentum quod spreuit et sedus quod preuaricatus est ponam in caput eius. **E**t expandam super eum re-

the meum. et comprehendetur. **S**age na mea. **E**t adducā eum in babilonem.

the meum. et comprehendetur. **S**age na mea. **E**t adducā eum in babilonem.

Nunquid effugiet. **D**iero. **E**t hoc dilectus est inter hostes fidem sibi seruandam et nō p̄siderandā. sed p̄ quem iuraueris. **M**ulto em̄ fidelior inuentus est ille qui propter nomē dei tibi credidit et receptus est. q̄ tu. qui per occasio nes diuine maiestatis hosti tuo imo iam amico insidias molitus es.

Qm̄ in loco raptus em̄ sedechias ductus est i reblatha. **I**biq̄ p̄ interfecit filijs: cecatus. et quasi fera canea clausus in babiloniam translatus. vñ cum scriptura videatur cōtraria in vitroq̄ tñ verissima. **D**icitū em̄ ad sedechiam. et intrabis babilonem et non videbis eam. **I**ntrauit em̄ quia ductus est. et nō vidit q̄ cecatus est.

Et nō i. e. g. **D**ie. **D**upliciter intelligit. **A**ut em̄ rex egypti cōtra nabuchodonosor veniens nō poterit p̄liari et in paruo exercitu tante resistere multitudini. **A**ut ipse sedechias expugnabitur a pharao. a quo sperauit auxilium. nō q̄ eū expugnauerit. s̄ quia cum expugnauerit causa fuerit. q̄ in eo sedechias sperauit.

Iuramentū q̄. **S**ecularis sententiā ē in hoste requirat. **S**edechias tñ peius fecit qui nō hostem. s̄ amicum cui sedere domi fuerat copulatus de cepit.

Ezechiel
et de principibus ac stirpe regia.
U n abacuc. Escē eius electe. Donit aut testamentū cū his q̄s cepit ut regi babilonio colla submittant.
et illud impleant apli: quos tradidit sathang ut dicit nō blasphemare.
et ali bi: q̄s tradidi sathang. i. i. c. ut spūs. f. f.
Nō debem? q̄ si ob aliquo peccatū de cōgregatione fratrum et de domo dei eijamur reluctari.
Se quo anio latam in nos sententiā ferre. et cū dñi. p̄beta dicere.
I ram dñi sustinebo qm̄ peccavi ei donec iustificet causā meam.
Frequēter evenit ut alteri subditi ad altere transeant qui nobis suū. p̄mittit auxiliū. nec sinit in p̄stina sententiā p̄manere.
Sed hoc om̄i ratione vitandū. ne siccetur palmites nostri et arefcant germina et cōtra pactum facere credamur.
Aquila. Due aq̄ se in hoc p̄beta ponitur. de prima nunc dicit. et altera in sequentibus.
Venit ad liba. Diero. vñ gabarias. Aperi libang portas tuas.
Crebro enim templum qd̄ erat inditum et sublime. in scripturis sanctis liban dicitur.
Canaan. id ē in babilonem. vbi iechonias consensit. et cuius postea genere sicut matheus testatur dñs natus est p̄ salathiel et corobabel.
E t nō ibia. Diero. Fugiens em̄ sedechias. regis egypti auxilio destitutus. a duobus nabuchodonosor in campis hierichontinis comprehens⁹ est. et socij eius bacil lucas dispersi. sicut liber regū et palipome non et hieremias attestantur.

Qua desperit. Qui em iuramentu despiciat: illum despiciat p quez inranit. et ei facit iniuriam cuius nomini aduersarius credidit

Et summa e. d. m. c. Hiero. Verus nabuchodonosor sumit de me dulla. c. et de vertice. r. e. vt sit regnu humile 7 no eleuetur. Sed deus pa ter qui loquitur ad ezechiel. de stirpe regia. 7 de genere dauid plantat su per montem excelsum.

Humiliaui lignum. Hiero. Vn symeon. Ecce hic posit' est i rai nam 7 in. r. m. Branum qz synapis minima omnibus seminito, postqz cre uerit in altum anium habitaculum est.

Quid aliter inter ptares lignu sublime humiliatu et huile eral tarum. ad passionem referunt saluatoris. q cu in forma dei esset. n r. a. e. e. s. e. d. b. semet iplus e. s. f. a. et post re surrectionem ipsum li gnu sublimatu est. qd prius vira morte sic catum est. et postea re uiniscens pulsinu rece pit vigorem. Alij refe runt ad israel q in pri mo aduentu humiliat us et arefactus. sedo i statum pulsinu resti tuatur. vn paul'. Cu intrauerit plenitudo gentium. tunc omnis israel saluus fiet

Ca. xviii.

Quid est q. i. v.

Parabola est em il lud qd in exodo dicit Ego sum q reddo pec cata patz sup filios: vsqz ad terciam et qrt tam generatione his qui oderut me. Et ali bi. Reddes iniquita tem patrum sup filios et filios filioz vsqz in terciam: 7 qrtam gene ratoy. Hoc em aliud verbis sonat. aliud se lu cotinet. Nos vsqz nunc putam' duo te stimonia que sup po sita sunt. no esse pabo lam. sed simplicem ex plicare sententiam. et quanqz no audem' queqz dicere. sicut nec vas ficti le pra figulum. Quare me ita fecisti: scandalum tn patimur occultum q iniusticia videatur dei alium peccare. et alium peccata lugere. Si em pec cata reddit vsqz in terciam et. q. g. iniustum videtur vt alius peccet et ali' puniatur. Sed addit. his qui me oderunt. Non em ideo puniatur filij qz peccauerunt patres eoz. sed quia eis similes quodam hereditario malo deum oderunt.

In exodo legitur. Ego sum qui reddo p. p. sup si. vsqz ad t. 7. q. genera tionem. Sed bic inquit heretici qui vetus testamentu no recipiunt. quanta est crudelitas dei legis 7 pphetaz qui vsqz in terciam et quartam generatio nem egendit iram sua. Sed bis respondendum est: etiam in hoc dei crea toris clementiam demonstrari. Misericordia em est no statim punire. sed sententiam tenere. vindictam differre. Sunt qui ita edisserunt. Patrem in nobis leuem punctu sensu et incertina vicioz dicunt esse. Filium vero si cogitatio coeperit peccatum. Repotem si qd cogitaueris atqz conceperis ope completeris. Pro nepotem aut. i. quartam generationem. si no solu fe ceris sed in peccato gloriaris. fm illud. Impius cu in profundu venerit vi cioz premit. Deus q primos 7 sedos stimulos cogitationu quas greci p' pateias vocant. sine quibz nullus hominu esse potest: no punit. sed si cogi tata quis facere decreuerit et ipsa que fecerit noluerit corrigere penitentia.

lonem. et iudicabo eum ibi in pre uaricatione qua despexit me. 7 oes profugi eius cu vniuerso agmine suo gladio cadent. Residui aut in omnem ventum dispergentur. et scietis quia ego dñs locutus sum

Hec dicit dominus deus. Et summa ego de medulla cedri sublimis. et ponaz del vertice ramoz ei. tene rum distringam et plantabo sup montem excelsum et eminentem. In monte sublimi israel plantabo illud. et erumpet in germen et faciet fructum. 7 erit in cedrum magna. Et habitabunt sub ea omnes volucres. vniuersu volatile sub vmbra frondium eius nidificabit Et scient omnia ligna regionis qz ego dominus humiliavi lignum sublime. et exaltaui lignum humi

Un nullus homin sine peccato: nec si vnus quide diet fuerit vita eius? Esalibi. Quis gloriabitur castu se habere cor? Et astra quoqz no sut mu da in pspectu eius. et aduersus angelos suos puerlum quid excogitauit. Si autem illa sublimis natura peccato non caret: quanto magis fragilis homo qui dicit cu aplo. Quis me liberabit de corpe mortis huius? Qui cu bona omnia fecerit. dicere debet. seruus inutilis sum. qd debui facere fe ci. Et illud. Nisi dñs edificauerit domu. i. v. l. q. e. e. Nisi dñs custodierit ciuitate. f. v. q. c. e. Ad pbandum q primus pullus cogitationis. uno par uis mentis instinctus no puniatur a deo. s si qd mete pcepis ope plumes. Illud. de gene si afferendum est. Cham peccauit irri dens nuditatem pris et sententiam no ipse s chanaan ili' ei' ac cepit. Maledictus ait chanaan seruus erit. f. f. Que em iniusticia e vt pater peccauerit et filius punitus sit. Et illud qd ecotra ponit aplus. saluam esse se mulierem. si filij eius p manserint in fide. 7 scit tate et pudicia. vide tur no esse iustu vt se si boni fuerit filij 7 ne potes. saluentur pare tes. Multi em sancti pntes hnt filios ma los. et mlti peccatores filios sanctos habent Scdm huc sensum q quem diximus accipi endum est. peccata pa trum in ramis no i ra dice puniri. hoc de p uerbio vel pabola di xisse sufficiat. q lex 7 p p' h' e. i. exodus 7 eze chiel. imo ipe de' q et bic et ibi locutus est. i sententijs discrepare no videatur. aut bic corrigere qd ibi male dixerit.

f. i. in deos florentes et germinates in lege et prophetis le. et siccaui lignum viride. 7 fronde feci lignum aridum. Ego do minus locutus sum et feci.

Ca. xviii. Factus est sermo dñi ad me di

cens. Quid est q inter vos para bolam veritatis in prouerbiu istu in terra israel dicentes: Patres comederunt vnam acerbam. 7 de tes filioz obstupescut. Vno ego dicit dominus deus. Si erit vobis ultra pabola hec in prouerbiu in terra israel. Ecce omnes anime meqz sut. Ut anima patris: ita et anima filij mea est. Anima que peccauerit ip sa morietur. Et vir si fuerit iustus et fecerit iudicium. et iusticiam.

bi. Omnis qui viuit et credit in me no morietur i eternu. 7. Qui hmonem meu custodierit mortem no videbit in sempiternu. Illud aut qd dicit ba laam. Morietur anima nostra morte iustoz. sic accipiendu est. Morietur se lo et peccato 7 viuat cu animabz iustoz. quoz vita christus. Qui dicere possunt. Placebo dno in regione v. No est deus mortuoz s viuoz. Ba laam qz qui interpretatur vanus populus. i. gentes. que desiderant habere sortium' cu animabz iustoz. abraham. f. ysaac. et iacob. qui cya eic. i. recti et iusti nuncupantur. vn liber geneleos ex eoz vocabulo nomen accepit. **Alia que pecca.** Quasi. Sicut peccata filioz no nocent patribus. sic peccata patrum in filios no redundant. sed anima que peccauerit ipsa morietur. **Et vir.** Quasi. In hoc potestis scire qd dictum est. reddam pecca pa trum 7c. no id sonare qd multi estimant. nec esse simile huic sententię. ptes comederunt vna acer. et huiusmodi **Et vir. si. f. i.** In prouerbis dr. Cogitationes iustoz iudicia. Qui hac virtutem habet vt nihil sine iudicio et ratione faciat. illud ppheticu secur' cantat. Iudicia dñi vera iustificata in s. m. et in iudicio no accipiat perso nam. hic in tantam pficiet beatitudinem vt dei iudicia intelligat. que sut abyssus multa. **Et iusticiam.** Hiero. Hanc qui habet. habet christum. qui factus

est nobis iusticia et sanctificatio. ut faciat iusticiam veram. nec personam in iudicio recipiat.

In montibus non comederit. Sicut qui dicebat. Gratias ago tibi deus quia non sum sicut hic publicanus. Heretici quoque qui altiora requirunt in montibus superbie comedunt.

Ad ydola. Symulacra. que de corde suo fingunt heretici. ad quos oculos cordis levant. dum falsitatem atque mendaciam putant veritatem.

Domus israel.

Quia in ecclesia reperiuntur. et occasione falsi nominis scientie simplices seducunt ut philosophorum dogmata introducant in domum israel. id est eorum que mente dei percipiunt

Et uxorem proximi sui.

Hieronymus. Exor salua sapientia est. vni salomon. Ama illam et amplexabitur te. Dilige illam et custodiet te. hanc pertrahit que aliorum benedicta respicit et facit in inuidie accessus. scilicet violat casta corripit

Dis homo est primus.

Aliter est inimicus tui vel extranei uxores libere pollueres homo proximo tuo est. nihil est homini hominis proximo est. Preterea secundum hanc parabolam. homo quidam descende ab bethlem in iericho etc. Omnis enim qui benefacit proximo est

Ad mulierem.

Hieronymus. Si quis accesserit. dicitur concepti fetus vicium pertrahere feminis ut leprosi. et elephantici et hac corruptione nascantur et se

da in vitroque sexu corpora. puitate. vel deformitate membrorum. Sanies enim corrupta degenerat. Precipitur ergo ut viri non solum in alienis. sed et in suis uxoribus quibus lege videntur iuncti. secundum illud. Crescite et multiplicamini. et re. et modum et tempus seruent. vni. tempus amplectendi et tempus longe fieri ab am. Caueat ergo vxor ne illud celer desiderio coeundi. et vir ne vim faciat ei. putans omni tempore subiectam sibi voluptate coniugii. unde. ut sciat vnusquisque vas suum possidere in sanctificatione et honore. vni. in sexti peribagozic sententiosis. Adulter est vxoris proprie amator ardentior

Hominem non cor. Re audiat. Quid gloriatur terra et cinis? ut scilicet oblitus conditoris luce ponat in celum os suum et dicat cum vero nabuchodonosor. Ascendam in celum. super astra celi ponam eum.

Dignus de re. Et scilicet qui pauper est et proprium oppignoraui vestimentum et ante solis occasum debz recipe. ne oppressus frigore clamet ad dominum qui est vltor iniurie. Dignus quoque debitori reddimus quoniam ei cui dilectio ne coniungimur et qui nobis debet mutua caritatem. reddimus pignus suum. nihil debiti eius apud nos retinentes.

Per vinum non. Hieronymus. Omnis rapina violentie mixta est. Est et sancta violentia et optabilis rapina. vni. A diebus iohannis baptiste. re. ce. vim pa. et vi. r. i. Aduersarie autem potestates in rapinam animarum festinant. Vni iacob. Bestia mala comedit eum. bestia rapuit ioseph. vni. et oues que sequuntur dominum non rapiuntur de manibus eius

Panem suum. Hieronymus. Sic docemur elemosinam non esse saturis faciem. nec his qui eructant plenitudine. sed qui cruciantur inanitate. In pane omnium abusus accipitur. Sui. non de rapinis aut de vris et alieno malo acquisitum panem veram in misericordia. Redemptio anime viri proprie dicitur. Multi dantes pauperes et agricolas. ut taceam de militantiis et in dicam. vi) opprimunt per potentiam. vel furta committunt. ut de multis pauca tribuant pauperibus et in suis sceleribus glorientur. et dyaconus publice in ecclesijs redat offerentium nomina. tunc offert ille. tunc ille pollicitus est. placet

tercia ^{adorando ydola} quarta ^{in montibus} non comederit. et oculi

los suos non leuauerit ad ydola

domus israel. et uxorem proximi sui

non violauerit. et ad mulierem in mensuram non accesserit. et hominem

panem suum esurienti dederit. et nudum operuerit vestimento. ad visuram non comodauerit. et amplius non acceperit. ab iniquitate autem

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

quod sibi ad plausum populi quos torquet scientia. damusque materia miseris ut gaudeant ad ea que tribuunt et non lugeant ea que rapunt. Vnde et ait ut dicamus panes iusti esse cum qui dicit. Ego sum panis vi. que de ce. De que in oratione dicit. Panem nostrum substantiam vel sapientiam. da nobis ut quem postea semper accepturi sumus in presenti seculo quotidie mereamur accipere. Hunc panem iustus esurientibus tribuit. qui se esuriret et sitiret iustitiam. Sic panis non est dandus his qui manducauerunt et biberunt et saturati sunt et incrassati calidauerunt ut euomant eum. Vni salomon. Tuomet cum et cotaminabit sermones tuos bonos vni saluator. Re tuis sanctum canibus

Nudum opere. Hoc vestimento nudum de coniugio nuptiali peccatus est. vni ad biera salem. Tu autem eras nuda et pfulsis plena

Ad visuram non. Hieronymus. In hebraico dicitur speciem visura prohibet. Lxx. pecunia sua ad visuram non te. si cut in psalmo. Pecuniam suam non te. a. v. In que tunc pecunie visura prohibetur. In lege di. Fratri tuo non fenerabis. alienorum fenerabis. Nota profectum. In principio legis a fratribus tunc fenus tollit. In propheta ab omnibus. In euangelio augmentum est. Fenera bimini bis a quibus non speratis accipe.

Et amplius non. Putat aliqui visuram tunc esse pecunia. Scriptura diuina aufert omnia rei superabundantiam

ut vt pl non recipias que reddisti. Solent in agris frumeti vini et olei ceteraque speciem visura exigi velut sermo diuini non vocet superabundantiam. velut si in hyeme tem. r. modios ut in messe. xv. recipiam. i. amp. media s. pre Qui iustissimum se putat. quartam partem plus accipit. Solent argumetari et dicere. reddi vni modium. qui satis fecit decem modios. Donec iustum est vt medium modium de meo plus accipiam. cum ille mea liberalitate nouet et semis habeat. Nolite inquit paulus errare. deus non iridetur. Respondet misericors fenerator. vni p habenti dederit aut non habenti. Habenti vniq da re non debuit. s. reddi qsi non habenti. Quare plus exigit qsi ab habente Alij pecunia fenerata solent munuscula accipere dinerli generis. s. intelligat visuram vocari superabundantiam quod dicitur si ab eo quod dederint plus est.

Ab iniquitate a. m. Hieronymus. ut scilicet in omni opere fugiat iniquitatem non solum manu. s. et alijs membris committitur. vni salomon. Iniqua labia sunt peccul a te. et alibi Iniquitate in excelso locati sunt. Pes que currit ad iniquitatem et oculus si alienam uxorem viderit ut percipiat non imitator eius. de que di. Qui peccatum non fecit nec in. est. d. i. o. e.

Judicium verum se. i. v. et. v. Hieronymus. sine primam suam. Hoc idem videtur esse. si fuerit iustus et fecerit iudicium. s. addita veritate iudicij epita sim cernitur hic virtutum. vni et in puerbis. Post multa precepta insertur correctio iudicij. et post oia corrigere iudicium. Ideo aplos respicitur hites inter se iudicia. q. minimus et preceptus eligie. q. iuxta euangelij primus est vt iudicet inter v. et. v. que destruxit ea que sunt puali et puchit ad pfectum virum. et tunc maiori sentia indiget vt possit ad veritate iudicij puenire

In preceptis meis ma. Hieronymus. Iudicia mea siue iustificaciones meas custodierit vt faciat se et facta custodiat. vni. Iusticie dni rec. l. c. p. d. i. o. Querit autem quomodo i. s. ppha eode dicit ds. Dedi eis iustificaciones non bonas in quibus non viuunt. Sed non viuunt in dei sequentes littera occidit. et viuunt christiani intelligentes spiritum viuificantem

Dic iustus est. Hieronymus. Vir iustus est ecclesiasticus. qui fidem

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

et ad ydola leuantem oculos

catolicam p̄dicat. si
 lius et discipulus q̄ si
 fuerit hereticor̄ erro-
 re deceptus pestilens
 vocabitur. vi. In ca-
 thedra petri. Iste ef-
 fundit sanguinem de
 ceptor̄. et in se omnia
 peccata p̄geminat. co-
 medens in montibus
 sup̄bie. et ecclesia. pri-
 mi sui polluens. ege-
 nos et paupes in scien-
 tia scripturarum cōtri-
 stans. opprimēs et sub-
 plantans rapiens col-
 quos de ecclesia sedu-
 rit. nō reddens pign⁹
 qd̄ a magistro accepit
 nō implēs illud. Gra-
 tis accepistis gr̄tis da-
 te

Qd̄ si genui. fi.
 Docetiam i nobis ac-
 cipi potest. quibus d̄
 audi filia et vide. et
 iudina aurem tuam et
 o. p. t. et d. p. t. et cōcu-
 p̄scet rec. d. t. ut q̄ de
 gentium stirpe sumus
 generati. relinqua m⁹
 parentū crimina. et fa-
 ciamus iudiciū atq̄
 iusticiam et vivamus
 in ea.

Si aut̄ impi⁹.
 Quasi. In m̄ fili⁹ pa-
 tris scelerib⁹ nō graua-
 tur. nec ali⁹ alienis sce-
 lerib⁹ involuit ut ipse
 vnus atq̄ idem q̄ pri-
 us impi⁹ fuit atq̄ pec-
 cator. si penitentia ege-
 rit nō damnet p̄ prio-
 ribus peccatis.

<sup>si vt errorem magistri augeat diligētia disci-
 puli. et repetit ab his quibus tribuit plus q̄
 docerit</sup>
 suos. Abominationem facientem
 ad vsuram dantem. et amplius ac-
 cipientē. nunquid viuet? Non vi-
^{q̄}
 uet. ^{q̄} Cum vn̄uersa detestāda hęc
^{sed. eterna} fecerit. morte morietur. Sanguis
^{damnatio}
<sup>si nō in alio. n̄ in patre. Quasi. n̄ miremi-
 ni si viri iusti filius. declinans ad peccata mo-
 riatur. q̄ e contrario si peccator genuerit filiū.
 qui videns. o. p.</sup>
 eius in ipso erit. **Q** si genuerit fi-
 lium qui videns omnia peccata
 patris sui que fecit: timuerit et nō
^{scilicet}
 fecerit simile eis. sup̄ montes nō
 comederit. et oculos suos nō leua-
 uerit ad ydola dom⁹ israel. et vxo-
 rem proximi sui nō violauerit. et vi-
 rum non cōristauerit. pignus nō
 retinuerit. et rapinam nō rapuerit.
 panem suū esurienti dederit. et nu-
 dum operuerit vestimento. a pau-
 peris iniuria auerterit manū suā.
 vsuram et sup̄abundantiā nō acce-
 perit. iudicia mea fecerit. et in p̄ce-
 ptis meis ambulauerit. hic nō mo-
^{scilicet dissimilis.}
 rietur i iniquitate patris sui. sed vi-
 ta viuet. Pater eius q̄ calumnia
 p̄ ē: et vim fecit fratri. et malū opa-
 tus ē i medio populi sui. ecce mor-
^{si nō aliena. si questionem. p̄ponit.}
 tuus est i iniquitate sua. **E**t dicitis.
<sup>si soluit. si Quasi. iu-
 stus est et patris opa nō secutus</sup>
 Quare non portabit filius ini-
 quitatem patris? videlicet q̄ filius
 iudiciū et iusticiā opatus est. om-
<sup>si sicut pater iniquus morte morietur
 si quia fecit opa vite</sup>
 nia p̄cepta mea custodiuit: et fecit
 illa. vita viuet. Anima que pecca-
 uerit ipsa morietur. filius nō por-
 tabit iniquitatē patris. et pater nō
 portabit iniquitatē filij. Iusticia iu-
 sti sup̄ eum erit. et impietas impij
 erit sup̄ eum. Si autē impius ege-
^{si declina a malo}
 rit penitentiam ab omnibus pecca-
 tis suis que opatus est. et custodie-
^{si fac bona.}
 rit omnia p̄cepta mea. et fecerit iu-

dicium et iusticiam. vita viuet et
^{si ab omni v̄ penituit.}
 non morietur. **O**mniū iniquitatum
^{si q̄ ille meminit.}
 eius quas opatus est nō recorda-
^{si qua oia custodiuit p̄cepta. si libero arbitrio}
 bor. **I**n iusticia sua quā opatus
<sup>si deus vult omēs saluos fieri et ad noticiā
 veritatis venire. vbi secura et trucidata dei vi-
 detur. sanctētia. sed nō homines sed peccata con-
 demnat</sup>
 est viuet. Nunquid volūtatē meę
 est mors impij dicit dom⁹ deus.
^{si peccata sc̄z peant hō saluus fiat.}
 et non vt conuertatur a vjjs suis et
 viuat? **S**i autē auerterit se iustus a
 iusticia sua et fecerit iniquitatem s̄m
 omnes abominationes quas ope-
^{si qui mortis fili⁹.}
 rari solet impius: nunquid viuet
Omnes iusticię eius quas fecerat
^{si in salutem ei⁹.}
 non recordabūtur. **I**n p̄uaricatio-
^{si sed}
 ne qua p̄uaricatus est. et pecca-
^{si non in alienis}
 to suo qd̄ peccauit: in ipsis morie-
^{si m̄}
 tur. **E**t dixistis. Non est equa via
 domini. **A**udite ergo domus isra-
 el. Nunquid via mea non ē equa:
 et non magis vię vestre p̄auę sūt?
Cum enim auerterit se iustus a iu-
 sticia sua et fecerit iniquitatem. mo-
 rietur i eis. **I**n iniusticia quā opa-
 tus est morietur. **E**t cū auerterit se
^{si gentilis si ydolatria}
 impius ab impietate sua quā opa-
^{si que lege iudeis p̄cepta sunt}
 tus est. et fecerit iudiciū et iusticiā
<sup>si p̄ mortuam. si se. interisse i iniqui-
 tatis</sup>
 ipse animam suā viuificabit. **L**ōsi-
 derans em̄ et auertens se ab omni-
 bus iniquitatibus suis quas opar-
<sup>si credens in eū qui dicit. Ego sum via. veri-
 tas et vita.</sup>
 est vita viuet: et non morietur. **E**t
 dicunt filij israel. **N**ō est equa via
 domini. Nunquid vię meę nō sūt
 equę dom⁹ israel. et nō magis vię
<sup>si siue iudeū siue gentilem. nō est p̄sonarū ac-
 ceptio apud deū. Quisquisq̄ in sua fide coro-
 nabit. aut in infidelitate damnabitur</sup>
 vestre p̄auę? **I**dcirco in vnumque
 q̄ iuxta vias suas iudicabo dom⁹
<sup>si iudei et gentes ad eū sc̄z qui potest sanare
 israel. ait domin⁹ deus. i. Lō uerti-
 cōditiones vestras.</sup>
 mini et agite p̄niam ab oib⁹ iniqui-
 tibus vestris. et non erit vobis in-

In iusticia sua.
Dei. nō tam mea. s̄
 q̄ sua. s̄ iusticię meę
 sit. bona bonis. et ma-
 la malis reddere

Si autē a se iu-
Quali. Sicut iustum
 ante peccatorē nō gra-
 uant antiqua delicta
 Sic peccatorē ante
 iustū. veteres iusticię
 nō adiuuant. **A**nu-
 quisq̄ em̄ i quo inue-
 nitur in eo iudicatur.

Nunquid. v. m.
Quali. putatis me
 immerito peccata pa-
 trum punire i filijs. s̄
 vnusquisq̄ i peccato
 suo morietur. et in iusti-
 cia sua viuet. **I**n vtro-
 q̄ nō p̄terita sed pu-
 niuntur p̄sentia. **S**nia
 autē vestra iniqua est.
 qui putatis nō esse pa-
 rabolā. sed hystoriam:
 vt alior̄ scelera i alijs
 puniantur

Cū em̄ auer. s̄.
Iustus prius popul⁹
 israel auertit se a iusti-
 cia sua. q̄ iusticię p̄-
 liquit autorem. et fe-
 cit iniquitatem dei fili-
 um renegādo. **I**n pec-
 cato s̄ atq̄ in scelere
 qd̄ opatus est morietur
 nō in plurib⁹. s̄ i vno
 heredem interficiens.
 vt p̄deret hereditatē

Et dicit. vsq̄ ho-
 die israel blasphemāt
 deus. cur populū suū
 reliquerit. et gentium
 multitudinē assumpse-
 rit. hos arguit dñs q̄
 vię illorū p̄auę sūt.
Dñi autē iusta senten-
 tia vt p̄ditis malis co-
 lonis. alijs locet vine-
 am suā. qd̄ intelligen-
 tes iudei i enāgelij pa-
 bola dixerūt. non erit
 istud.

Lōuertimini.
Proprie ad israel ser-
 mo iste dirigitur vt
 agant penitentiam et
 relinquunt iniquita-
 tes suas

Melius est b̄ acer-
 borationē cōuertimī
 et a. p. in p̄sona accipi
 iudgor̄.

Et facite vo. c. Cor nouu est israelis credere in eu que pu negauerat. cor nouuz gentiu ydola relinqre 7 m. d. i. u. o. z. cultura co tepta credere i eu qet est ds uinentium.

Quia nolo. m. Dolo vos mori qf in salute genui filios enu triui 7 exaltaui. ipsi aute spreuerunt me

Quasi. cur morie mini qui patz merito et mea debetis uine re misericordia. qz no lo morie peccatis.

Ca. XIX.

Assume plan. Captiuitate uicina p pbeta non tam uaticia nat futura q narrat pterita. Post sextum em sedecbie regis an num. statim in sequen tibus legimus. Et fa ctu est in anno septio.

Anu de leu. Joachaz. filiu iohie quez necha o pharao duxit in egyptu 7 sub stituit iochim. cui ie chonias filius successit qui cum matre 7 opti matibz ciuitatis a na buchodonosor duc? est in babilone. de q natus est salathiel pa ter corobabel.

Leo factus est. Hiero. Hec iaz facta fuerant cu pbeta di cebat. Postq em hie rusale eduxit iochaz filium iohie. de regia stirpe 7 reges pstituit. tam crudelis in breui extitit ut tropologicę cepisse pdas et hoies deuorasse memoratur

Et expaderut. Hiero. No q hoc iechonie factum sit qui se tradidit babilonie regi. et in chaldeam a spottatus est. sed ut le onis seruetur transla tio. qui capitur in fo uicis pstringitur cathe nis referat in caneis. Alioquin iuxta bysto riam hoc de sedecbia legimus. q post iecho niam in regnu pmot? est. 7 hoc facit occasio ut qz catheng. caneg. carcer nominantur. sedecbiam potius q iechonias pleriqz intelligat. Ser uatus aut i carcere est iechonias. nec intersectus. sublato tm regno. Sede cbiam uero cecum ductu in babilone et statim occisu narrat tm bystoria.

Water tua. q. Hierusalem superius pulcre mulieri. et post leone ca tulos nutrienti. nuc vineę pulcerrime comparatur.

Quia qz uis pulcra. qz uis longis ppaginibus extenta. si babilonia cala

ruinam iniquitas. Projicite a vo bis omes puaricationes uestras in qbus preuaricati estis. 7 facite uobis cor nouu 7 spiritum nouu. Et quare moriemini domus isra bus. Quia nolo mortem morientis dicit dominus deus. Reuertimini et uiuite.

Ca. XIX

Et tu fili ho minis assume plan

ctum sup principes israel. 7 dices Quare mater tua leena inter leo nes cubauit. In medio leunculo ru enutriuit catulos suos. 7 eduxit vnum de leunculis suis. leo factus est 7 didicit cape pdam hominem qz comedere. Et audierunt de eo gentes. 7 no absqz vulneribz uis susceperunt eu 7 adduxerunt eum i cathenis in terras egypti. Que cu uidisset qm infirmata est et perijt expectatio eius. tulit vnum de le unculis suis. leonem constituit eu Qui incedebat inter leones. et factus est leo. 7 didicit predam cape 7 homines deuorare. didicit viduas facere 7 ciuitates eoz in deser tum adducere. Et desolata est terra et plenitudo eius. a voce rugit illius. Et puenerunt aduersus eu gentes vndiqz de prouintijs. 7 expanderunt sup eum reche suu. In vulneribz eaz capt? e. et miserunt eum in caueam in cathenis 7 ad

duxerunt eum ad regem babilonis miseruntqz euz in carcerem ne au diretur vor ei? ultra sup montes isrl. Mater tua quasi vinea i sa guine tuo sup aquam plantata est

Fructus eius 7 frondes eius cre uerunt ex aquis multis. 7 factę snt ei virge solide 7 i sceptra dnantium 7 exaltata est statura eius inter fro des. Et vidit altitudinem suam in

multitudine palmitum suorum. 7 euulsa est in ira in terramqz pie ta et ventus vres siccauit fructu eius. marcuerunt 7 arefactę snt vir ge roboris eius. ignis comedit ea Et nunc transplantata est in deser to i terra inuia 7 sitieta. 7 egressus est ignis de virga ramoꝝ eius qui fructum eius comedit. et non fuit i ea virga fortis 7 sceptru domina tium. Planctus est. 7 erit in plan ctum.

Et factus est in anno septimo in quinto mense in decima mensis. venerunt viri de senioribus isra el vt interrogaret dominum. 7 se derunt coram me. Et factus est ser mo domini ad me dicens. Fili ho mis. loquere senioribus israel. et dices ad eos. Hec dicit dñs de. Nunquid ad interrogandum me

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

Ca. XX. Factus est in anno septimo in quinto mense in decima mensis. venerunt viri de senioribus isra el vt interrogaret dominum. 7 se derunt coram me. Et factus est ser mo domini ad me dicens. Fili ho mis. loquere senioribus israel. et dices ad eos. Hec dicit dñs de. Nunquid ad interrogandum me

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

mosqz subtraheris in eta terre arelit calore. matie si ventus vres que greci elisona alias kyllona vocant. sic cauerit fruct? eius vt emarcescat et qli ignis cremetur ardoribz.

Babilone vel egi prum signat. ad quaz transfugerut. aut ipa iudęaz. in qua pauci paupes remanserunt quibz pfectus erat go do. ias. vt pgregaret 7 regeret reliquias po puli. quem ismael de stirpe regia occidit in malpba. et hoc est qd dr ignis comedit eam

Die. Sin anago gen hęc ad eccliam refe rimus. qz nouissimo tpe multiplicata iniq tate refrigescet carnal mltioꝝ. vt pbent si fie ri pot. etiã electi 7 pu cipes eius capiant re tibz diaboli. qui no vnus regis captione pntentis. quotidie re ges 7 principes capere festinat. vn. Elę eius electę. Palmities qz ecclę qui vnd am floi bus 7 rubori sanguis equabatur vento v renre siccant. vn i ena gclio. q germinauerat orto sole estuauerunt 7 siccata sunt vt vix re maneat vn? ex palmi tibo qui pargat i vir gam et dign? populi princeps fiat. vn ysai Inducam famem et si tim sup terram. no pa nis famem neqz sitim a que zc. vn rebem? plangere et lamentari sup pncipes israel. qz vicio 7 supbia iudea capta est et hirlm.

Planct? e. z. Hiero. Hinc patet b qd superius dictu est Quare mater tua lee na zc. et b. mater tua qli vinea zc. ad hieru sale ptnere. q pdidit leones 7 palmites su os. 7 no remasit in ea virga que pargere t i tribu regia. a planctu em cepit et in planctu finit. Assume planctu zc. hoc in principio et

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

in fine planct? est. z. Planctu em et lamentatoe stirps regia psequeda e. Nuquid ad interrogandum. Hanc fuisse pscitudinem populi israel vt quidquid dubitarent a dño p pbetas quererent multa expla testant. Saul qrens a sinai pgit ad samuel. Egrotante filio ieroboam mit titur uxor eius in sylo ad adiam pbetam. Dauid quoqz pbeta alium pbetam natban interrogat. vru debeat dño domuz pstitueret. In nouo

vos venistis: **U**nno ego quia non respondebo vobis ait dominus deus

Si iudicas eos si iudicas filii hominis. Abominaciones patrum eorum ostende eis. et dices ad eos.

Dec dicit dominus deus. In die qua elegi israel. et leuavi manum meam

pro stirpe domus iacob: et apparui eis in terra egypti et leuavi manum meam pro eis dicens. Ego dominus

deus vester. in die illa leuavi manum meam pro eis. vt educerem eos

de terra egypti: in terram quam pro uideram eis. fluentes lacte et melle

que est egregia inter omnes terras.

Et dixi ad eos. **U**nusquisque offensiones oculorum suorum abijciat. et

in ydolis egypti nolite pollui. **E**go dominus deus vester. **E**t irritauerunt me nolueruntque me audire

Unusquisque abominaciones oculorum suorum non proiecit. nec ydola egypti reliquerunt. **E**t dixi vt e-

funderem indignationem meam super eos. et implem iram meam in eos. et in medio terrae egypti. **E**t feci

propter nomen meum vt non violaretur coram gentibus in quarum medio erant. et inter quas apparui eis vt educerem eos de terra egypti.

Eieci ergo eos de terra egypti. et eduxi in desertum. et dedi eis precepta mea. et iudicia mea ostendi eis que faciens homo viuet in eis. **I**n

supra et sabbata mea dedi eis. vt e-

erent. **E**t dixi ad eos. **U**nusquisque offensiones oculorum suorum abijciat. et in ydolis egypti nolite pollui. **E**go dominus deus vester. **E**t irritauerunt me nolueruntque me audire

Unusquisque abominaciones oculorum suorum non proiecit. nec ydola egypti reliquerunt. **E**t dixi vt e-

funderem indignationem meam super eos. et implem iram meam in eos. et in medio terrae egypti. **E**t feci

propter nomen meum vt non violaretur coram gentibus in quarum medio erant. et inter quas apparui eis vt educerem eos de terra egypti.

Eieci ergo eos de terra egypti. et eduxi in desertum. et dedi eis precepta mea. et iudicia mea ostendi eis que faciens homo viuet in eis. **I**n

supra et sabbata mea dedi eis. vt e-

erent. **E**t dixi ad eos. **U**nusquisque offensiones oculorum suorum abijciat. et in ydolis egypti nolite pollui. **E**go dominus deus vester. **E**t irritauerunt me nolueruntque me audire

ego dominus sanctificans eos. **E**t irritauerunt me domus israel in deserto

In preceptis meis non ambulauerunt et iudicia mea proiecerunt. que faciens homo viuet in eis. et sabbata mea violauerunt. **V**ehebementer dixi ergo vt effunderem furorem meum

supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

Dixi ergo vt effunderem furorem meum supra eos in deserto et consumerem eos in deserto. ne inducerem eos in terram quam dedi eis fluentes lacte et melle: precipuam terrarum omnium. quia iudicia mea proiecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt. et sabbata mea violauerunt.

audieris me. b. f. c. si aut nolueritis gladii reuorabit vos. **E**ligatur ergo in presentia. alia in presentia. nec statim qui eligi temptari non potest aut pire. **S**aul enim electus in regnum et iudas in apostolus. pro ea vicio suo pierit. **Q**ue est. e. i. o. **H**iero. **A**quila firmamentum. simachus religio. theodotio fortitudo. quia omni terrarum ista est quasi fundamentum quia in ea dei religio et templum et ceremonie. et notitia dei.

Unusquisque. **H**iero. **R**obis quia de egypto exeuntibus precipitur vt offensiones oculorum nostrorum abijciamus. ne ea que oblectabant nos capiant. ne simulacra egypti nos polluant. ad inuentiones. s. philoso-

phorum. hereticorum. que recte ydola nuncupant. **A**spectaculis quia imo offensionibus egypti remoueam oculos. arene. arcu. theatrorum. et ab omnibus que grauiant puritatem. et penitus ingrediunt ad mentem. **I**ntrauit mors per se.